
   
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Decreto della Direttrice Generale n. 196/2020 

                                                                                                                

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per 

l’affidamento del Servizio di portierato, vigilanza e traslochi presso le sedi del Politecnico di 

Torino 

Lotto 1 - Servizio di portierato e vigilanza sedi metropolitane – CIG 8061373771 

Lotto 2 - Servizio di portierato e vigilanza sede di Alessandria – CIG 8061381E09 

Lotto 3 - Servizio di portierato e vigilanza sede di Mondovì – CIG 8061390579 

Lotto 4 - Servizio di traslochi per tutte le sedi – CIG 8061398C11 

CUI - S0051846001920190003 

Provvedimento di ammissione 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che 

- con Decreto della Direttrice Generale n. 1947/2019 del 10.10.2019 è stata autorizzata 

l’indizione della procedura per l’affidamento del servizio in titolo, da aggiudicare, ai sensi 

dell’art. 95, co. 3, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, con il criterio dell’offerta economicamente di 

vantaggiosa (valutazione tecnica 70/100 – valutazione economica 30/100 e con una soglia di 

sbarramento tecnico pari a 42 punti su 70); 

- con il medesimo Decreto è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento il sig. 

Marco Impavido, ritenuto soggetto idoneo allo svolgimento delle funzioni e dei compiti di 

Responsabile del Procedimento per il servizio di cui trattasi; 

- in attuazione del citato Decreto si è dato avvio alla procedura di gara mediante la 

pubblicazione del bando nei modi e nelle forme previste dall’art. 72, D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

- entro le ore 15:00 del giorno 28.11.2019, termine ultimo previsto per la presentazione delle 

offerte - originariamente fissato alle ore 15:00 del giorno 20.11.2019 e successivamente 

prorogato con Avviso del 15.11.2019 - sono pervenuti n. 18 plichi da parte delle seguenti 

Imprese: 

 

ID 
Partecipante in 

qualità di 
LOTTO Impresa 

1 Singola 1 
INTERNATIONAL SECURITY VIGILANZA 

S.P.A. 

2 R.T.I. 4 

TRASLOCHI F.LLI MILANO & C, SCARL 

T.T.M. DI LA MOTTA MAURIZIO & C. 

S.N.C. 

3 Singola 1 REAR SOCIETA' COOPERATIVA 

4 Singola 1 RANGERS SERVIZI FIDUCIARI S.R.L. 

5 Singola 

 

2 

 

RANGERS SERVIZI FIDUCIARI S.R.L. 

6 Singola 1 COSMOPOL S.P.A 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

2 
 

7 Singola 3 RANGERS SERVIZI FIDUCIARI S.R.L. 

8 R.T.I. 1 
SICURITALIA GROUP SERVICE S.C.P.A. 

SICURITALIA S.P.A 

9 Singola 
2  

3 
SICURITALIA GROUP SERVICE S.C.P.A. 

10 R.T.I. 1 
KSM S.P.A. 

VEDETTA 2 MONDIALPOL S.P.A. 

11 R.T.I. 

1 

2 

3 

L'OPEROSA SCRL 

ALLSYSTEM S.P.A. 

12 R.T.I. 4 

L'OPEROSA SCRL 

CONSORZIO COMPAGNIA DEI SERVIZI 

SOCIETA’ COOPERATIVA 

13 Singola 

1 

2 

3 

CNS 

CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI 

SOCIETA' COPERATIVA 

14 Singola 

1 

2 

3 

G.S.A. 

GRUPPO SERVISI ASSOCIATI S.P.A. 

CON SOCIO UNICO 

15 Singola 1 
CONSORZIO LAVORO AMBIENTE SOC. 

COOP. 

16 Singola 1 
S.M.S. SAFETY MANAGEMENT 

SERVICE S.P.A. 

17 Singola 
2 

3 
FALCHI S.R.L. 

18 R.T.I. 1 
LEADER SERVICE SOC. COOP. 

SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 

 

- nella seduta pubblica del 03.12.2019, il Seggio di Gara ha provveduto a verificare l’integrità 

dei plichi pervenuti ed il rispetto del termine previsto per la ricezione degli stessi; ha altresì 

proceduto all’apertura della Busta “A”, contenente la documentazione amministrativa 

presentata dai Concorrenti, al fine di effettuare una ricognizione pubblica del contenuto 

documentale; 

- nell’ambito della verifica della documentazione amministrativa prodotta, il Seggio di Gara, 

sussistendone i presupposti, ha attivato la procedura di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 

83, co. 9, D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

- nella seduta pubblica del 31.01.2020, il Seggio di Gara – all’esito positivo della verifica della 

completezza e della conformità delle dichiarazioni rese ai fini della partecipazione, così come 

integrate nel corso del sub-procedimento di soccorso istruttorio –– ha proposto l’ammissione 

di tutti i Concorrenti, come risulta dal relativo verbale. 

 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

3 
 

Tutto ciò premesso  

- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” ss.mm.ii.; 

- Vista la Delibera n. 46/2016 del 24.02.2016 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

delegato al Direttore Generale l’indizione delle procedure di gara e l’approvazione degli atti 

laddove l’importo a base di gara sia inferiore alla soglia di gara europea prevista per i lavori 

(attualmente pari a € 5.350.000,00); 

- Visto il DDG n. 1947/2019 del 10.10.2019; 

- Visti tutti gli atti e i verbali delle sedute di gara; 

- Visto l'art. 120, D.lgs. 104/2010, come modificato dalla legge di conversione del D.L. 

32/2019. 

 

DECRETA 

 

- l’ammissione di tutti i Concorrenti alla procedura in titolo; 

- di provvedere, con le modalità previste all’art. 76 comma 2 bis del Codice, nel rispetto della 

protezione dei dati personali, alla comunicazione ai Concorrenti del presente provvedimento; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessa l’impugnazione innanzi al 

T.A.R. competente, ai sensi dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo (D.lgs. 

104/2010 e ss.mm.ii.). 

 

 

Torino, 04.02.2020 

                  

    LA DIRETTRICE GENERALE 

                      Dott.ssa Ilaria Adamo 

  (F.to Ilaria Adamo) 

 

 

AF/ag                                                               


